
Úřad vlády České republiky 
 

 
   

 
SMLOUVA O DÍLO 

  
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník 

 
                                                                                                                      ev. č. smlouvy: 15/242-0 
 
 
 
 
Česká republika - Úřad vlády České republiky 

se sídlem nábř. E. Beneše 128/4, Praha 1, PSČ 118 01 

IČO: 00006599 DIČ: CZ00006599 
jejímž jménem jedná: Mgr. Ing. Filip Minář, ředitel Odboru technicko-hospodářského  
bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
kontaktní osoba: Ing. Eva Tučková, Oddělení právních vztahů a investic 
(dále jen „objednatel“) 

 
a  

 
ACP Engineering s.r.o. 

se sídlem nám. Sv. Trojice 80, Choltice, PSČ 533 61 

IČO: 28829671 DIČ: CZ28829671, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové,  
spisová značka (oddíl, vložka) C 30220, 
jejímž jménem jedná: Ing. Jan Málek, 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., účet č.: 107-1820600217/0100, 
kontaktní osoba: Ing. Jan Málek, tel.: +420 774139429  
(dále jen „zhotovitel“) 

 
uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) 

 
 
 
 

 
     Čl. I  

 Úvodní ustanovení 

 
1. Plnění této smlouvy je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle ustanovení § 12 odst. 3 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 
 
 
 

Čl. II  
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Objednatel má v hospodaření majetek České republiky, administrativní budovu na adrese 

Vladislavova 4, Praha1 (dále jen „objekt“). 

 
2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

objednatele dílo specifikované v čl. III. této smlouvy (dále jen „dílo“) za podmínek 
stanovených touto smlouvou za účelem dodávky a montáže vzduchotechniky v sociálních 
zařízeních a sprchových koutech objektu (dále jen „VZT“) a závazek objednatele dílo převzít 
a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 



Stránka 2 (celkem 16) 

 

 
Čl. III  

Předmět díla 
 
 
1. Předmětem díla je dodávka a montáž VZT do sociálních zařízení a sprchových koutů objektu. 

Dílo bude provedeno v rozsahu a kvalitě stanovené přílohami této smlouvy (Technická zpráva, 
schéma zapojení, technická specifikace - výkaz výměr) a dále v rozsahu a kvalitě 
specifikované dalšími ustanoveními této smlouvy a v souladu s nabídkou zhotovitele jako 
vybraného uchazeče v provedeném zadávacím řízení. 

 
2. Součástí díla je dále provedení veškerých stavebních prací minimálně v rozsahu dle 

Technické zprávy a dalších příloh této smlouvy a způsobem určeným v Technické zprávě 
(pokud je v ní určen). Zhotovitel zajistí splnění veškerých podmínek popsaných v Technické 
zprávě, a to i těch, u kterých v Technické zprávě není výslovně uvedeno, že je zajistí 
zhotovitel. 
             
        

Čl. IV 
Místo a čas plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci díla do 14 dnů od podpisu této smlouvy a dílo provést 

do 1 měsíce od zahájení. Práce budou probíhat za plného provozu objektu, budou prováděny 
v mimopracovní době, tj. od 16:15 h do 7:45 h ve všední dny, o víkendech bez omezení. 
V pracovní době budou probíhat pouze předem objednatelem schválené drobné práce, které 
nenaruší chod objektu. 
 

2. V případě, že zhotovitel nemůže pokračovat v provádění prací z důvodů na straně 
objednatele, prodlužuje se lhůta pro dokončení provedení díla o dobu, po kterou zhotovitel 
prokazatelně nemohl provádět práce z důvodů na straně objednatele.  
 

3. Místem plnění je objekt Úřadu vlády ČR, Vladislavova 4, Praha 1.  
 
 

 
Čl. V 

Cena a platební podmínky 

 
1. Celková cena činí 244.497,00 Kč bez DPH, tj. 295.841,37 Kč včetně DPH. 

 
2. Podrobná kalkulace ceny je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

 
3. Celková cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné nebo související s řádným plněním 

předmětu této smlouvy, tj. i činností a souvisejících výkonů, které nejsou v této smlouvě 
výslovně uvedeny, ale zhotovitel, jakožto odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné 
pro plnění předmětu této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem smlouvy provedl 
prohlídku místa plnění a je srozuměn s rozsahem prací, které je povinen vykonat ke splnění 
díla.  
 

4. Celková cena bez DPH je nepřekročitelná. DPH bude účtována ve výši dle platných právních 
předpisů. 
 

5. Cena za dílo bude objednatelem uhrazena zhotoviteli po dokončení a předání celého díla. 
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za provedené dílo po protokolárním předání díla 
objednateli a převzetí díla objednatelem.   
 



Stránka 3 (celkem 16) 

 

6. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
 
7. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny, účetního a daňového dokladu 

dle platných právních předpisů, číslo této smlouvy a její přílohou bude kopie potvrzeného 
předávacího protokolu. 
 

8. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné či 
opravené faktury. 

 
9. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet zhotovitele do 21 dnů ode dne 

obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele ve 
prospěch zhotovitele. Úhrada za plnění se provede v české měně. 

 
10. Při prodlení s platbou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli zákonný úrok z prodlení 

z dlužné částky.  
 
 
 

Čl. VI 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
 
1. O předání a převzetí díla dle této smlouvy jsou zhotovitel a objednatel povinni sepsat předávací 

protokol (dále jen „předávací protokol“), a to ve dvou vyhotoveních, které budou podepsány 
osobami oprávněnými jednat jménem zhotovitele a objednatele, každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení předávacího protokolu. Návrh předávacího protokolu připraví 
zhotovitel. 
 

2. Vlastnické právo k dílu a jiná práva nabývá objednatel podpisem předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami.  

 
3. Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje zjevné vady či odchylky od popisu dle této 

smlouvy. V takovém případě je objednatel povinen sepsat zápis o zjištěných vadách a předat 
jej zhotoviteli. Do odstranění vad není objednatel povinen podepsat předávací protokol 
a zaplatit cenu za dílo. 
 

4. Zhotovitel předloží nejméně 48 hodin před započetím prací seznam pracovníků, kteří budou 
dodávku a montáž realizovat, a to včetně požadovaných dat (jméno, číslo občanského 
průkazu). Všichni zaměstnanci a pracovníci zhotovitele jsou povinni být viditelně označeni 
názvem, příp. logem firmy. Objednatel není povinen umožnit vstup příslušných pracovníků 
zhotovitele v případě porušení povinností stanovených v tomto odstavci.   

 

5. Objednatel je povinen vést stavební deník podle § 157 zákona č. 183//2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 

6. Objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků.  
 

7. Veškeré práce budou provedeny v souladu s platnými právními předpisy vztahujícími se  
k předmětu plnění této smlouvy. 
 

8. Práce budou prováděny pracovníky s odbornou kvalifikací a platným oprávněním pro výkon 
činnosti, je-li k výkonu těchto prací nezbytné. 

 

9. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se pracovníci zhotovitele pohybovali pouze v objednatelem 



Stránka 4 (celkem 16) 

 

určených prostorách a udržovali pořádek v prostorách, ve kterých se pohybují. 
 

10. Zhotovitel je povinen přerušit práce ve dnech dle požadavku objednatele, zejména z důvodu 
konání protokolárních akcí. Zhotovitel nemá právo na úhradu nákladů spojených 
s přerušením díla. Nutnost přerušení díla na žádost objednatele se nepovažuje za 
neposkytnutí součinnosti objednatele zhotoviteli a nemůže být důvodem pro odstoupení 
zhotovitele od této smlouvy. 

 
11. Zhotovitel nemá právo zajistit náhradní plnění dle § 2591 občanského zákoníku na účet 

objednatele. 
 

12. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli při plnění jeho povinností vyplývajících z této 
smlouvy nutnou součinnost, zejména podávat zhotoviteli potřebné informace a nezbytné 
podklady, které má ve svém držení a které souvisí s předmětem plnění této smlouvy. 
Neposkytne-li objednatel zhotoviteli nutnou součinnost, je zhotovitel povinen určit objednateli 
k jejímu poskytnutí přiměřenou lhůtu, která nesmí být kratší než 5 pracovních dnů. 

 
13. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění předmětu smlouvy mít uzavřené pojištění za škodu 

způsobenou zhotovitelem třetím osobám s výší pojistné částky 2.000.000 Kč. Zhotovitel je 
povinen před podpisem smlouvy předložit pojistnou smlouvu (certifikát pojištění) objednateli. 

 
14. Zhotovitel se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost osobám provádějícím technický dozor 

stavebníka (dále jen TDS). Objednatel a TDS má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li 
objednatel nebo TDS, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel 
zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené 
době, může objednatel odstoupit od smlouvy. 

 

15. Při provádění svářečských prací zhotovitel zajistí všechny potřebné úkony požární bezpečnosti 
dle vyhl. č.87/2000 Sb. Zhotovitel je povinen ohlásit provádění svařovacích prací objednateli 
minimálně 24 hodin předem. 

 
 

 Čl. VII 
Vady díla, záruka za dílo 

 
1. Zhotovitel odpovídá za vady díla. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku 

určenému v této smlouvě. Vadami díla se rozumí jakékoli vady, které se projeví na díle 
v záruční době bez ohledu na to, zda vznikly při zhotovení díla nebo po jeho zhotovení v záruční 
době.  
 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo v délce trvání 60 měsíců. Záruční doba počíná 
plynout dnem následujícím po dni protokolárního předání a převzetí celého díla bez vad a 
nedodělků.  
 

3. Objednatel je povinen v průběhu záruční doby uplatnit vady bez zbytečného odkladu od jejich 
zjištění. Termín pro odstranění vad činí 5 pracovních dnů ode dne doručení oznámení 
o reklamaci zhotoviteli, pokud se smluvní strany, vzhledem k povaze vady, nedohodnou 
jinak. 
 

4. Zhotovitel odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li zhotovitel 
odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 30 dnů od stanoveného termínu, je 
objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady 
s tím spojené vyúčtovat zhotoviteli. 

 
 



Stránka 5 (celkem 16) 

 

 
Čl. VIII. 

Smluvní pokuty 
 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli níže uvedené smluvní pokuty: 

a) smluvní pokutu v případě nedodržení termínu provedení díla ve výši 0,1 % z celkové ceny 

díla za každý den prodlení; 

b) smluvní pokutu v případě nezahájení realizace díla do 14 dnů od podpisu této smlouvy 

ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každý den prodlení; 

c) smluvní pokutu v případě neodstranění vad ve lhůtě stanovené dle čl. VII. odst. 3 ve výši 

1.000 Kč za každý takový případ a den prodlení; 

d) smluvní pokutu v případě pohybu pracovníků zhotovitele v objektu s neoznačeným 

viditelným názvem firmy ve výši 1.000 Kč za každý takový případ; 

e) smluvní pokutu v případě pohybu osob zhotovitele mimo objednatelem předem stanovené 

prostory ve výši 1.000 Kč za každý zjištěný případ; 

f) smluvní pokutu v případě neudržování pořádku v prostorách objektu ve výši 1.000 Kč za 

každý takový případ; 

2. Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem a smluvní pokuty mohou být 
kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění 
jakékoliv jiné smluvní pokuty).  

 
3. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 

objednatelem dodavateli.  
 
4. Uplatnění kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje objednatele práva k uplatnění případné 

náhrady vzniklé škody způsobené porušením povinnosti, přičemž se částka zaplacených 
smluvních pokut do výše náhrady škody nezapočítává. 

 
 

Čl. IX 
Ukončení smlouvy 

 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 

- za podmínek uvedených v občanském zákoníku; 

- v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy; 

b) dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) prodlením se zahájením realizace díla delší než 1 měsíc; 

b) prodlení s provedením a předáním díla delším než 1 měsíc; 

c) prodlení s odstraněním vad delším než 1 měsíc. 

 
3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením 

ceny za dílo objednatelem delším než 1 měsíc. 
 
4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 



Stránka 6 (celkem 16) 

 

 
5. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 
 

 
Čl. X 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listině. 
 

2. Obě smluvní stany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení a ustanovení jejích příloh byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány 
z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy.  
 

3. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto mu 
nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 odst. 1 a § 2620 odst. 2 občanského 
zákoníku. 
 

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 
 

5. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 3 obdrží objednatel. 
 

6. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

 Příloha č. 1 - Kalkulace ceny 
 Příloha č. 2 - Technická zpráva 

Příloha č. 3 - Schéma zapojení 
Příloha č. 4 - Technická specifikace - výkaz výměr 

 
 
 
 
 
V Cholticích dne 8.10.2015 V Praze dne 5.10.2015 
 
 
 
 
     za  ACP Engineering s.r.o.                                             za Českou republiku 

Úřad vlády České republiky 
 
 
    

               Ing. Jan Málek, v.r.   Mgr. Ing. Filip Minář, v.r. 
                     jednatel ředitel Odboru technicko-hospodářského 
  



Stránka 7 (celkem 16) 

 

Příloha č. 1 - Kalkulace ceny 
 

VZT - Úřad vlády ČR, Vladislavova 4, 110 00 Praha 1 

Název 
Měrná 

jednotka 
Počet 

jednotek 

cena za 
jednotku bez 

DPH v Kč 

cena za 
jednotku s 
DPH v Kč 

cena celkem bez 
DPH v Kč 

cena celkem s 
DPH v Kč 

Nástěnný radiální ventilátor, včetně 
zpětné klapky, filtru, časového 
doběhu (2-20min) 

kpl 15 2 297,73  2 780,26  34 466,00  41 703,86  
technické parametry: objem.průtok - 80 

m3/h při tlaku 150 Pa, příkon - 40/18 

W, napájení - 230/50 V/Hz, otáčky - 

1890 1/min, hmotnost - 2,5 kg, rozměry 

260x260x125 

Dveřní oboustranná mřížka bílá, 
rozměr 453x90 mm, tl. 26 - 40 mm  

ks 25 97,20  117,61  2 430,00  2 940,30  

Potrubí kruhové Spiro DN 200 bm 35 75,49  91,34  2 642,00  3 196,82  

Tvarovka pro kruhové potrubí DN 
200:  T-Kus 200x100x200 

ks 10 171,70  207,76  1 717,00  2 077,57  

Tvarovka pro kruhové potrubí DN 
200:  Oblouk 200x90° 

ks 8 198,50  240,19  1 588,00  1 921,48  

Tvarovka pro kruhové potrubí DN 
200:  Oblouk 200x45° 

ks 6 175,83  212,76  1 055,00  1 276,55  

Potrubí kruhové Spiro DN 160 bm 29 58,10  70,31  1 685,00  2 038,85  

Tvarovka pro kruhové potrubí DN 
160:  T-Kus 160x100x160 

ks 5 168,40  203,76  842,00  1 018,82  

Tvarovka pro kruhové potrubí DN 
160:  Oblouk 160x90° 

ks 8 182,25  220,52  1 458,00  1 764,18  

Tvarovka pro kruhové potrubí DN 
160:  Oblouk 160x45° 

ks 6 147,50  178,48  885,00  1 070,85  

Potrubí hranaté skupiny I. Pozink m2 6 364,50  441,05  2 187,00  2 646,27  

Tepelně hluková izolovaná ohedná 
hliníková hadice DN 100, včetně 
tepelné izolace tl.25 mm 

bm 40 60,75  73,51  2 430,00  2 940,30  

Šikmý výfukový kus DN 200 ks 1 155,00  187,55  155,00  187,55  

Šikmý výfukový kus DN 160 ks 1 139,00  168,19  139,00  168,19  

Kotevní technika kg 165 30,30  36,67  5 000,00  6 050,00  

Spojovací materiál kg 85 41,18  49,82  3 500,00  4 235,00  

Horolezecké práce, pro montáž VZT 
potrubí v šachtách 

hod 180  
110,00  133,10  19 800,00  23 958,00  

Kabel CYKY 3Cx1,5mm2 bm 210  14,52  17,57  3 049,00  3 689,29  

Elektroinstalační lišty pro vedení 
silového napájení 

bm 210  
18,15  21,96  3 812,00  4 612,52  

Ovladací/Spouštěcí tlačítko na 
stěnu Vyp/Zap 

ks 15  
121,00  146,41  1 815,00  2 196,15  

Demontáž a montáž zastřešení 
šachty 

kpl 2  
2 178,00  2 635,38  4 356,00  5 270,76  

Elektro práce (nápájení ventilátorů) ks 15  533,33  645,33  8 000,00  9 680,00  

Montáž zařízení VZT hod 190  189,47  229,26  36 000,00  43 560,00  



Stránka 8 (celkem 16) 

 

Montáž dveřních mřížek ks 25  200,00  242,00  5 000,00  6 050,00  

Výrobní a montážní dokumentace, 
koordinace 

paré 1  
4 500,00  5 445,00  4 500,00  5 445,00  

Dokumentace skutečného 
provedení stavby   

ks 1  
1 452,00  1 756,92  1 452,00  1 756,92  

Předávací dokumentace paré 1  1 452,00  1 756,92  1 452,00  1 756,92  

Měření hluku 
kpl 1  17 

600,00  
21 

296,00  
17 600,00  21 296,00  

Zaškolení obsuhy kpl 1  1 452,00  1 756,92  1 452,00  1 756,92  

Napojení stoupacího potrubí na 
systém kanalizace, přes suchou 
zápachovou uzáverku 

kpl 2  
1 210,00  1 464,10  2 420,00  2 928,20  

Zprovoznění a zaregulování 
systému VZT 

hod 12  
100,83  122,01  1 210,00  1 464,10  

Revize Elektro soub. 1  3 388,00  4 099,48  3 388,00  4 099,48  

Likvidace odpadu kg 180  16,81  20,33  3 025,00  3 660,25  

Úklid hod 16  226,88  274,52  3 630,00  4 392,30  

Doprava kpl 1  17 
050,00  

20 
630,50  

17 050,00  20 630,50  

Doprava materiálu a přesun hmot 
do h=24m (vnitrostaveništní) 

kg 850  
5,69  6,89  4 840,00  5 856,40  

Jádrové vrtání DN 150 soub. 15  1 540,00  1 863,40  23 100,00  27 951,00  

Zařízení staveniště ( lešení, plošiny, 
ALP lift atd…) 

kpl 1  
1 452,00  1 756,92  1 452,00  1 756,92  

Zednické práce - začištění prostupů 
a drážek po vedení instalací  

kpl 1  12 
100,00  

14 
641,00  

12 100,00  14 641,00  

Demontáž stávajících stěnových 
mřížek 200x200 mm, včetně 
zpětného zapravení. 

ks 3  
605,00  732,05  1 815,00  2 196,15  

CENA CELKEM 
    

    244 497,00  295 841,37  

 



dyntera
Psací stroj
Příloha č. 2 - Technická zpráva

dyntera
Psací stroj
Stránka 9 (celkem 16)



dyntera
Psací stroj
Příloha č. 2 - Technická zpráva

dyntera
Obdélník

dyntera
Psací stroj
Stránka 10 (celkem 16)



dyntera
Psací stroj
Příloha č. 2 - Technická zpráva

dyntera
Obdélník

dyntera
Psací stroj
Stránka 11 (celkem 16)



dyntera
Psací stroj
Příloha č. 2 - Technická zpráva

dyntera
Obdélník

dyntera
Psací stroj
Stránka 12 (celkem 16)



dyntera
Psací stroj
Příloha č. 2 - Technická zpráva

dyntera
Obdélník

dyntera
Psací stroj
Stránka 13 (celkem 16)



dyntera
Psací stroj
Příloha č. 3 - Schéma zapojení

dyntera
Psací stroj
Stránka 14 (celkem 16)



dyntera
Psací stroj
Stránka 15 (celkem 16)

dyntera
Psací stroj
Příloha č. 4 - Technická specifikace - výkaz výměr



dyntera
Psací stroj
Stránka 16 (celkem 16)

dyntera
Obdélník

dyntera
Psací stroj
Příloha č. 4 - Technická specifikace - výkaz výměr

dyntera
Obdélník


	Smlouva o dílo VZT Vladislavova
	TECHNICKÁ ZPRÁVA
	SCHÉMA ZAPOJENÍ
	TECHNICKÁ SPECIFIKACE - Výkaz výměr VZT

